
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BREJO DO CRUZ 

Rua Sólon de Lucena nº 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 
 

 

 
 

1 de 3 

Brejo do Cruz, 01 de setembro de 2022. 

 

PORTARIA Nº 461/2022 - GABINETE DO PREFEITO 
 

Nomeia os membros representantes das unidades 

finalistas e de apoio do COMITÊ INTERNO DE 

APLICAÇÃO DO ÍNDICE DE MATURIDADE DA 

GESTÃO da Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz – PB 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BREJO DO CRUZ, ESTADO DA 

PARAIBA, no uso de suas atribuições legais, em consonância ao disposto no Decreto 

Municipal nº 1272, de 08 de junho de 2022 e instrução Normativa SEGES/ME Nº 19, de 

04 de abril de 2022. 

RESOLVE:  

        Art. 1º - Constituir os Representantes das Unidades Finalistas e de Apoio do 

COMITÊ INTERNO DE APLICAÇÃO DO ÍNDICE DE MATURIDADE DA GESTÃO da 

Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz – PB, composta pelos seguintes membros; 

 

I – REPRESENTANTES DO GABINETE DO PREFEITO: 

1. Francisca Rayssa Dutra Nobre 

2. Petrus Romani Galvão de Góes Bezerra 

 

III – REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO: 

1. Ana Carla Targino 

2. Heloisa Soares Maia 

 

III – REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS: 

1. Krislania Ferreira Dantas 

2. João Batista Fonseca Neto 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

T
A

LE
S

 T
O

R
R

IC
E

LL
I D

E
 S

O
U

S
A

 C
O

S
T

A
 E

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
re

jo
do

cr
uz

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
F

40
-0

A
D

2-
64

8E
-C

17
9 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

F
40

-0
A

D
2-

64
8E

-C
17

9



 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BREJO DO CRUZ 

Rua Sólon de Lucena nº 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 
 

 

 
 

2 de 3 

IV – REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE SAÚDE: 

1. Catarina Moangela Targino 

2. Janaina Eleonora Dutra 

 

V – REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: 

1. Simonny Dannielly Alves de Freitas 

2. Sandra Soares Dutra de Souza 

 

VI – REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: 

1. Gabriel Saraiva Garcia 

2. Francimeire Carla Garcia Dutra 

 

VII – REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA: 

1. Odilon Fernandes Maia 

2. Andygley Fernandes Mota 

 

VIII – REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTOS E 

TURISMO: 

1. Valdenir Gomes Cavalcante 

2. Hércules Carlos de Almeida 

 

IX – REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA: 

1. Ewerton Soares da Silva 

2. Sebastião Ferreira de Sousa 

 

Art. 2º - O Comitê interno de Aplicação do Índice de Maturidade da Gestão – 

IMG será presidido, pela Senhora MARJORIE JORDANA GARCIA FERNANDES. 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

T
A

LE
S

 T
O

R
R

IC
E

LL
I D

E
 S

O
U

S
A

 C
O

S
T

A
 E

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
re

jo
do

cr
uz

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
F

40
-0

A
D

2-
64

8E
-C

17
9 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

F
40

-0
A

D
2-

64
8E

-C
17

9



 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BREJO DO CRUZ 

Rua Sólon de Lucena nº 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 
 

 

 
 

3 de 3 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º – Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

Dê-se ciência e publique-se 

 
 
 
 

 
Gabinete do Prefeito. Em 01 de setembro de 2022. 

 
 

 

 

TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA 
Prefeito Constitucional 

 
 
 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

T
A

LE
S

 T
O

R
R

IC
E

LL
I D

E
 S

O
U

S
A

 C
O

S
T

A
 E

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
re

jo
do

cr
uz

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
F

40
-0

A
D

2-
64

8E
-C

17
9 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

F
40

-0
A

D
2-

64
8E

-C
17

9



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: AF40-0AD2-648E-C179

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA (CPF 049.XXX.XXX-42) em 06/09/2022 15:36:04

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://brejodocruz.1doc.com.br/verificacao/AF40-0AD2-648E-C179

https://brejodocruz.1doc.com.br/verificacao/AF40-0AD2-648E-C179

